Durchflussmessung und -überwachung
DS10
Schwebekörper-Durchflussmesser
für geringe Durchflussmengen
mit Glasmessrohr
• für Flüssigkeiten und Gase
• Armaturen aus Messing
oder Edelstahl

DS10.3 130 175 196
DS10.4 280 325 346
Typenschlüssel:
Bestellnummer: DS10.
Schwebekörper-Durchflussmesser
mit Glasmessrohr
2. 1. 1. 1. 06. 1. 1. 0
Ausführung:
1 = Miniaturausführung
2 = Standardausführung
3 = Maxiausführung
4 = Präzisionsausführung
Prozessanschluss:
1 = G 1/4 IG rückseitig
2 = 1/4“ NPT rückseitig
Werkstoff:
1 = Messing
2 = Edelstahl
Dichtung:
1 = FKM (Standard)
2 = PTFE / FFKM
3 = EPDM
Messbereich:
01...24 = gemäß Tabelle
99 = Sondermessbereich
Ventil:
0 = ohne
1 = Ventil am Eingang (Standard)
2 = Ventil am Ausgang
Grenzkontakte:
0 = ohne
1 = 1 Kontakt (Kontaktausführung A)
2 = 2 Kontakte (Kontaktausführung A)
3 = 1 Kontakt (Kontaktausführung B)
4 = 2 Kontakte (Kontaktausführung B)
Optionen (Mehrfachnennung möglich):
0 = ohne
1 = Schalttafeleinbausatz
2 = Kabelanschlussdose für Geräte mit Kontakt
Sonderanschlüsse wie Schlauchtüllen, SWAGELOK,
ERMETO oder andere auf Anfrage.
Zum Betrieb der Grenzkontakte werden Trennschaltverstärker
des Typs P+F benötigt. Siehe dazu Datenblatt P+F.
Technische Daten:
max. Druck: 10 bar
max. Medium
Temperatur: 100 °C (65 °C mit Kontakt)
Werkstoffe:
Armatur und Ventil: Messing oder Edelstahl,
Schwebekörper: Edelstahl
Dichtungen: FKM / EPDM oder PTFE / FFKM,
Messglas: Borosilikat
Messgenauigkeit: DS10.1: Klasse 4
DS10.2: Klasse 2,5
DS10.3: Klasse 2,5
DS10.4: Klasse 1,0
Schaltkontakte: nach NAMUR (bistabil)
1 mA Durchfahrt von oben nach unten
3 mA Durchfahrt von unten nach oben
(monostabile oder 3-Leiter-Kontakte
auf Anfrage)
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstr. 24 • D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 • T +49 (0) 6122 7055-50
 info@pkp.de •  www.pkp.de
Du